ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CÀ MAU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 149/QĐ-UBND
	Cà Mau, ngày 19 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 2777/QĐ-UBND NGÀY 08/12/2021 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VỀ QUY ĐỊNH TẠM THỜI “THÍCH ỨNG AN TOÀN, LINH HOẠT, KIỂM SOÁT HIỆU QUẢ DỊCH COVID-19” TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH CÀ MAU
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, được sửa đổi, bổ sung năm 2017, năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về việc ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”;
Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”;
Căn cứ tình hình thực tế, khả năng phòng, chống dịch bệnh của tỉnh, ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của tỉnh Cà Mau;
Theo đề nghị của Sở Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 2777/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trên địa bàn tỉnh Cà Mau, Tại Điều 1, Khoản 2, Điểm 4.3 và Điểm 4.4, nay điều chỉnh lại như sau:
	Biện pháp
	Cấp 1
	Cấp 2
	Cấp 3
	Cấp 4

	4.3. Nhà hàng/quán ăn, uống
	Hoạt động bình thường, đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch
	Được phép hoạt động, mỗi bàn không quá 04 người, đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch
	Chỉ được bán mang về
	Chỉ được bán mang về

	4.4. Cơ sở kinh doanh các dịch vụ có nguy cơ lây nhiễm cao như vũ trường, karaoke, mát xa, quán bar, internet, trò chơi điện tử, làm tóc (bao gồm cắt tóc), làm đẹp, spa; phòng tập gym, yoga, phòng tập thể hình, thể dục dụng cụ, bi da.
	- Các hoạt động dừng: vũ trường, quán bar
- Các loại hình còn lại được hoạt động nhưng không vượt quá sức chứa tối đa; đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch
	- Các hoạt động dừng: vũ trường, quán bar, internet, trò chơi điện tử
- Các loại hình còn lại được hoạt động nhưng không tập trung quá 50% sức chứa tối đa cùng 01 thời điểm; đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch
	Dừng hoạt động
	Dừng hoạt động

Các nội dung khác tại Quyết định số 2777/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh vẫn tiếp tục thực hiện.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể 00 giờ, ngày 20/01/2022.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành viên Ban Chỉ đạo, Sở Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh, thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Cà Mau; các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ nội dung Quyết định thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CHỦ TỊCH

Huỳnh Quốc Việt